Os serviços deverão ser executados de acordo com o termo de referência que faz 
parte integrante do presente Edital, incluindo: 1) Conversão (caso necessário), 2) 
Implantação; 3) Treinamento de todos os softwares; 4) Suporte operacional para todos 
os softwares.   

1.3. O valor total máximo desta licitação é de R$ 80.320,00 (oitenta mil trezentos e vinte 
reais), divididos em 12 (doze) parcelas  mensais, iguais e sucessivas, observados os 
índices de correção (IGPM) a cada doze meses, incluindo todos os serviços objeto deste 
certame.  

1.3.1. Não será custeado qualquer valor a título de Instalação, implantação, conversão